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Wynalazek dbtyczy Lamiba maszyny
do dziania płaskiego, która ma ułatwiać
wyrób towaru wzorzystego i wzdłuż prąż¬
kowanego. Dotychczasowe urządzenia słu¬
żące do powyższego celu składały się ze
złożonych urządzeń pomocniczych, które
zastąpione być mają prostem! środkami ni-
ndejszego wynalazku.

Główna właściwość przedmiotu wyna¬
lazku polega na tern, iż przed częścią albo
przed każdlą częścią zamku suwaka umie¬
szczony jest służący do prowadzenia igieł
kanał z iglicą, która zwykle zapomocą
sprężyny lub ciężaru utrzymywana jest w
jednem położeniu ktiańoowem, przyczem
zezwala ona na wejście nóżek igieł do
części kauałlu prowadzącego, do kierowni¬
cy odnośnej części zaniku; równocześnie

iglica, gdly poruszana jest do przeciwnego
położenia krańcowego, zezwala i$om na
opuszczenie drogi kierowniczej, przyczem
część kanału, która wtedy prowadzi igły*
jest tak ukształtowana, iż przedostająca
się nóżka igły iglicę samoczynnie przesta¬
wia celem wpuszczenia do powyższej czę¬
ści kanału innej nóżki igły,

Na rysunku wskazują: fi|g. 1 widok od
dołu przedniej połowy suwaka maszyny
db dziania płaskiego; fig. 2 — rzut pozio¬
my przyrządu do prowaidlzeaia wzoru, a
fig. 3 — widok zboku tegoż przyrządu,

Lamł>'a ma&zyna do dziania płaskiego*
jak wiadomo, posiadła dwa -szeregi igieł,
które ułożyskowane są w ramieniu w po¬
staci obróconej litery V i napędzane przez
suwak, posuwający &ię tam i z&o**ói&&.



Suwak Jf (fig. 1) <diźwijga, jak zwykle, za-
m^ d<> pvpvm^^ę^f4>ż^ igieł podczas
tworzetjiłia* 8aę*'yS2^w^'-'1ż^lIIllelk składa się z
części opuszczających 2, 3 i części podno¬
szących 4, 5, 6. Część podnoteząca 5 wy¬
konana; jest w całości jako dźwignia osa-
dlzotna obrotowo na czopie 7 w suwaku; na
czopie 7 osadzona jest też iglica 8, umie¬
szczona w kanale prowadzącym igły, któ¬
ry znajidtuje się międizy nieruchomym albo
nastawialnym blokiem 10 i drugim blokiem
11. Blok 10 posiada nosek, ńa którym o-
piena siłę koniec 9 iglicy 8. W powyższeim
położeniu (fig. 1) międizy górną krawędzią
iglicy 8 i blokiem // tworzy się dla nóżek
igM kanał 12. Powyższe nóżki igieł, które
przy posuwaniu się suwaka na prawo (fig.
1) wchodzą cło kanału 12, posuwają się
mimo części zamku i otrzymują ruch nie¬
zbędny do tworzenia oczek. Gdy iglica 8
odchyla się od noska bloku 10, wówczas
nóżki igieł mogą wejść do części 13 kana¬
łu między iiglicą 8 i blokiem 10. Iglica 8
posiada występ 14 na powierzchni zwró¬
conej ku blokowi 10. Prowadzona przez
część 13 kanału nóżka igły uderza o wy¬
stęp 14, przez co odchyla iglicę 8 i umożli¬
wia wejście nóżek nowych igieł do prze¬
strzeni 13 między kończyną 9 iglicy 8 i
blokiem 10.

Jeżeli odległość między kończyną i wy¬
stępem 14 oldpowiada np. dziesięciu po^
działkom igieł i jeżeli pięć nóżek igieł
wprowadzonych zostało pod iglicę 8 w
prawem krańcowem położeniu suwaka, wte¬
dy następujących pięć nóżek igieł przesu¬
wa się ponad iglicą; przy poruszaniu się
suwaka w jedną i drugą stronę przechodził
naprzemian pięć nóżek igieł ponad zamek
suwaka i pięć nóżek igieł pod zamek.

Jeżeli mia być wyrabiany towar wzo¬
rzysty i prążkowany, powyższe urządzenie
działa w sposób następujący. Niech zamek
tylnego suwaka będzie tak nastawiony,
aby twiorzenie się oczek odbywało się przy
obu kierunkach ruchu. Zamek przedniego

suwaka nastawia isię tak, że całkowite ocz¬
ka tworzą się tylko przy jednym kierunku
ruchu, przy drugim zaś kierunku ruchu
igły podnoszą się do płaszczyzny, w któ¬
rej one uchwycić mogą nitkę. Powyższe
igły przez następującą opuszczającą część
nie są dostatecznie opuszczane. Pętla nit¬
ki, która porusza się przy ruchu igły wgó-
rę, nie owijając się dokoła trzonu igły, nie
zesunie się z niej, jeżeli uprzednio uchwy¬
ciła haczyk igły. Wtedy igły podstawy
przedniej, po przejściu ponad zamkiem,
mają pętle nad swemi zapadkami tak, że
te ostatnie uchwycone przędzą zamykają
haczyk igjy. Przy następnym suwie obie
rzeczone pętle na trzonie igły popychane
są wgórę, nitka uchwycona jest przez ha¬
czyk igły, który przedostał się przez dwie
pętle nitki celem tworzenia girubsizyich o-
czek. Pętla nitki, ictóra utrzymywała za¬
padkę przy haczyku, staje teraz naprzeciw
pętli nitki, która uchwycona jefct przez ha¬
czyk igły.

Dźwignia 15, będąca pod wpływem
sprężyny i osadzona obrotowo w suwaku,
rozwidlonym swym końcem obejmuje
boczny występ 80 iglicy 8 i jej kończynę
wolną 9 przyciska stale do części zamku
10. O jedną stronę dźwigni 15 opiera się
swym wolnym końcem dźwignia 15b, któ¬
ry to koniec dotyka dźwigni 15b, będącej
pod wpływem mniejszej sprężyny, słab¬
szej, aniżeli sprężyna działająca na dźwi¬
gnię 15.

W jednym końcu maszyny na wale 16a
(fig. 3), równoległym do kierunku ruchu
suwaka, osadzony jest szereg ramion 16,
odipowiednio obciążonych sprężyną. Zwró¬
cone ku suwakowi końce powyższych ra¬
mion 16 są skośnie ścięte. Same zaś ra¬
miona są w ten sposób założone, że w poi-
łożeniu normalnem powyższe ich końce
mogą współdziałać podczas ruchu suwaka
z odpowiednio ukośnie ściętym końcem
(dźwigni 15a (przyczem każde ramię 16 w
ten sposób porusza1 dźwignię' 15a), "że w
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przejściu odchyla ona iglicę od części zam¬
ku 10 zapomocą dźwigni 756 i 15, skut¬
kiem czego nóżka igły może przejść pod
końcem 9 iglicy. Ramiona 16 mogą się w
ten sposób podnieść z powyższego normal-
nego położenia tak, że dźwignia 15a nie bę¬
dzie się dotykać ich skośnie ściętych koń¬
ców, W takim wypadku iglica nie poaruisiza
się, skutkiem czego nóżki ligieł przechodzą
powyżej iglicy. Zapomocą odpowiedniego
nastawienia namion 16 można uzyskać
każdy żądany rozdział igieł w kanałach 12
i 13. Należy .dalej zaznaczyć, że maszyna
zawiszę posiada jedno tramie 16 dla każdej
z oddzielnych igieł, które jednocześnie
mogą leżeć między końcem 9 i noskiem 14
iglicy 8.

W celu ułatwiania dziania maszyna
jest wyposażona w urządzenie do samo¬
czynnego nastawiania posizczególnyich ra¬
mion^ wybierających 16. W tym celu w ma¬
szynie znajduje się obracający się bęben
17 z szeregowo umieszczonemi wydrąże¬
niami 18 dla nosków 19 ramion 16. Każde
ramię 16, którego nosek 19 wchodzi w wy¬
drążenie 18, przyjmuje położenie, w któ-
rem tak ofddziaływfuje na .dźwignię 15a, że
koniec 9 iglicy odichyla się od części zam¬
kowej 10.

Ramiona 16, które nie wchodzą w wy¬
drążenia 18, nie mogą uruchomić dźwigni
15a. Skutkiem tego iigły biegną nad iglicą
8 po stronie zewnętrznej zamku. W ten
spoisób można samoczynnie utrzymać żą¬
dany podfeiał igieł.

W powyższym opisie przyjęto, że iglica
8 znajduje się tylko na przednim suwaku.
Oczywiście i tylny siuwak może być wypo¬
sażony w jedną lub kilka iglic tak, że igły
można nastawiać stosownie do żądania nie
tylko na przedniej idlesce, lecz i na tylnej
dte&ce zapomocą wspólnego przyrządu do
wybierania i wspólnego przyrządu do roz¬
rządzania, albo też zapomocą osobnych
takich przyrządów z każdej strony maszy¬
ny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Płaska maszyna ido dziania, której
suwak (1) posiada jednią lub kilka części
zamkowych (2, 3, 4, 5, 6), służących do
prowadzenia igieł podczas tworzenia o-
czek, znamienna tern, że przed jedną czę¬
ścią zamkową suwaka lub każdą z tych
części znajduje się służący do prowadze¬
nia igieł kanał (12, 13) z iglicą (8), którą
zwykle sprężyna lub ciężarek utrzymuje w
najbardziej krańcowem położeniu, pozwa¬
laj ąoem nóżkom igieł wejść w część (12)
kanału, prowadziącego do kierownicy od¬
nośnej części zamku, podczas gdy iglica,
przechodząc ido przeciwnego krańcowego
położenia, pozwala igłom wyjść z kierow¬
nicy, przyczem część (13) kanału, prowa¬
dząca w tym ostatnim wypadku igły, po¬
siada taki kształt, że nóżka igły samo¬
czynnie przestawia iglicę (8), ażeby do
powyższej części (13) kanału mogła wejść
nóżka nowej igły.

2. Płaska maszyna do dziania według
zastrz. 1, znamienna tern, że iglica (8)
przylega zwykle swym wolnym końcem do
ścianki zamka (10), przyczem albo sama
iglica, albo ta ścianka boczna posiada no¬
sek (14), znajdujący się w pewnej odle¬
głości od wolnego końca (9), który to no¬
sek może być dotykany przez nóżkę igiel¬
ną, aby mogła ona odchylić iglicę (8) od
ścianki bocznej (10), podczas gdy prze¬
strzeń między wolnym końcem (9) i no¬
skiem (14) jest tak odmierzona, że w zwy¬
kłem położeniu iglicy pozostaje w niej .za¬
mknięta określona liczba nóżek igielnych.

3. Płaska maszyna do dziania według
zasitrz. 1 i 2, /znamienna tein, że iglica (8)
połączona jest przegubowo z osadzoną na
suwaku i będlącą pod wpływem sprężyny
obrotową dźwignią (15), która utrzymuje
iglicę (8) w jej noirmalnem położeniu,
przyczem obrotowy układ dźwigni (15a,
15b), osadzony na suwaku i będący pod
wpływem sprężyny, przytrzymuje iglicę
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lub, wbrew działaniu sprężyny, odchyla ją
od części zaimka {10).

4. Płaska maszyna do dziania według
zastrz. 1 — 3, znamienna tern, że do wyłą¬
czania według wyboru układu dźwigpi
{15, 15a, 15b), a więc również i iglicy (8)
z jej normalnego położenia, służy szereg
leżących obok isiebie równoległych ramiom
(16), które, stosownie do wyboru, można
odchylić prostopadle od suwaka, i które
podczas jego ruchu oddziaływują na dźwi¬
gnię (15a) układu (dźwigniowego oraz pod
wpływem działania sprężyny nagle prze¬
stawiają iglicę (8).

5. Płaska maszyna do dziania według
zastrz. 4, znamienna tern, że ramiona {16)

rozrządzane są zapomocą bębna (17), posia¬
dającego wgłębienia (18), umieszczone na
powierzchni jego płaszcza odpowieidnio
do wzoru, pirzyczem ramiona powyższe,
spoczywając zwykle noskami (19) na cią¬
głej powierzchni płaszcza, nie odchylają
się i nie wywierają wpływu na dźwignię
(15a) układu dźwigniowego, natomiast od¬
chylają się one i poruszają dźwignię (15a),
skoro tylko ich noski (19) wchodzą we
wgłębienia (18).

A k t i e b o 1 a g e t Per Pers ,s o n s
V a f - O c h Stickmaskin-

Zastępca: Inż, dypL M Zoch,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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